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O‘QISHGA MOTIVATSIYA 
TUSHUNCHASI UNING 

NAZARIY-PSIXOLOGIK TAHLILI

Azimova Rushana Zokirjon qizi
Guliston davlat pedagogika instituti

Pedagogika va psixologiya kafedrasi o‘qituvchusi

Annotatsiya: Mazkur maqolada o‘qishga motivatsiya tushunchasining nazariy va psixologik mohiyati tahlil qilinadi. Moti-
vatsiya ta’lim jarayonining asosiy harakatlantiruvchi omili sifatida talqin etilib, uning ichki va tashqi omillari, shakllanish 
mexanizmlari hamda shaxs rivojlanishidagi o‘rni yoritilgan. Tadqiqot davomida nazariy tahlil, so‘rovnoma va psixologik 
kuzatish metodlaridan foydalanildi. Olingan natijalar o‘quvchilarning o‘qishga bo‘lgan motivatsiyasi ta’lim samaradorligi, 
o‘quv faolligi va mustaqil fikrlash darajasi bilan bevosita bog‘liqligini ko‘rsatdi. Shuningdek, ichki motivatsiyaning yuqori 
bo‘lishi o‘quvchilarning bilim olishga bo‘lgan qiziqishini kuchaytirishi va o‘quv faoliyatida barqaror natijalarga erishishga 
xizmat qilishi aniqlandi.

Kalit so‘zlar: motivatsiya, o‘qishga motivatsiya, ichki motivatsiya, tashqi motivatsiya, o‘quv faoliyati, psixologik omillar, 
ta’lim samaradorligi, shaxs rivojlanishi.
Abstract: This article analyzes the theoretical and psychological essence of the concept of learning motivation. Motiva-
tion is considered as the main driving factor of the educational process, and its internal and external factors, mechanisms 
of formation, and role in personal development are highlighted. The study employed methods such as theoretical anal-
ysis, questionnaires, and psychological observation. The findings revealed that the level of learning motivation is directly 
related to educational effectiveness, learning activity, and independent thinking skills. In addition, a high level of intrinsic 
motivation was found to increase students’ interest in acquiring knowledge and contribute to achieving stable results in 
learning activities.

Key words: motivation, learning motivation, intrinsic motivation, extrinsic motivation, learning activity, psychological fac-
tors, educational effectiveness, personal development.
Аннотация: В данной статье анализируется теоретическая и психологическая сущность понятия учебной моти-
вации. Мотивация рассматривается как основной движущий фактор образовательного процесса, раскрываются 
её внутренние и внешние факторы, механизмы формирования, а также роль в развитии личности. В ходе иссле-
дования были использованы методы теоретического анализа, анкетирования и психологического наблюдения. 
Полученные результаты показали, что уровень учебной мотивации непосредственно связан с эффективностью 
обучения, учебной активностью и способностью к самостоятельному мышлению. Кроме того, было выявлено, что 
высокий уровень внутренней мотивации усиливает интерес учащихся к получению знаний и способствует дости-
жению устойчивых результатов в учебной деятельности.

Ключевые слова: мотивация, учебная мотивация, внутренняя мотивация, внешняя мотивация, учебная деятель-
ность, психологические факторы, эффективность образования, развитие личности.

KIRISH
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev ta’kidlaganidek: “Bizning eng katta boyligimiz, 

bebahosiz xazinamiz - bu bizning bilimli va aqlli yoshlarimizdir”. Bu fikr zamirida nafaqat bilim olish, balki har bir 
yosh avlod vakilining ulkan ichki salohiyatga ega ekanligi yotadi. Ta’lim jarayonining samaradorligi ko‘p jihatdan 
o‘quvchining o‘qishga bo‘lgan ichki intilishi va qiziqishiga bog‘liq hisoblanadi. Shu nuqtai nazardan, o‘qishga 
motivatsiya psixologiya va pedagogikaning eng muhim kategoriyalaridan biri deb aytish mumkin. 

Motivatsiya tushunchasi inson faoliyatini boshqaruvchi ichki va tashqi omillar tizimini ifodalaydi. O‘qish 
motivatsiyasi - bu o‘quvchining bilim olishga bo‘lgan qiziqishi, intilishi va maqsadga yo‘naltirilgan faoliyatini 
boshqaruvchi psixologik mexanizmdir.

Zamonaviy psixologik tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, o‘qishga motivatsiya darajasi o‘quvchining akademik 
muvaffaqiyati, mustaqil fikrlashi va shaxsiy rivojlanishiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Shu bois mazkur mavzuni 
chuqur nazariy va empirik o‘rganish muhim ahamiyat kasb etadi.
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siyatlarini tahlil qilish. Zamonaviy ta’lim tizimida o‘quvchilarning faolligini oshirish, ularni mustaqil bilim olishga 
rag‘batlantirish dolzarb masalalardan biridir. Ushbu maqolaning maqsadi motivatsiyaning mohiyatini psixologik 
nazariyalar asosida ochib berish va uning o‘quv jarayonidagi o‘rnini asoslashdan iborat.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Mazkur tadqiqotda o‘qishga motivatsiya muammosini yoritishda pedagogika va psixologiya sohasidagi 

fundamental ilmiy manbalardan foydalanildi.
Jumladan, A. Maslouning “Ehtiyojlar ierarxiyasi” nazariyasi inson faoliyatining motivatsion asoslarini 

tushuntirishda muhim nazariy manba sifatida xizmat qildi. Ushbu nazariyada inson ehtiyojlari bosqichma-
bosqich shakllanishi va yuqori darajadagi bilishga intilish ehtiyojlari asosiy fiziologik hamda xavfsizlik ehtiyoj
lari qondirilgandan keyin namoyon bo‘lishi ilmiy jihatdan asoslangan. Bu yondashuv o‘quvchilarning o‘qishga 
bo‘lgan motivatsiyasini tahlil qilishda metodologik asos vazifasini bajardi.

Shuningdek, E. Desi va R. Rayanning “O‘zini o‘zi belgilash nazariyasi” (Self-Determination Theory) o‘quv 
motivatsiyasining ichki va tashqi omillarini tushuntirishda muhim ahamiyat kasb etdi. Mazkur nazariyada shaxs
ning avtonomligi, kompetentlik hissi va ijtimoiy aloqadorligi motivatsiyaning asosiy psixologik ehtiyojlari sifatida 
talqin qilinadi. Ushbu ilmiy qarashlar o‘quvchilarning ichki motivatsiyasini shakllantirish hamda mustaqil bilim 
olish faoliyatini rivojlantirishning psixologik mexanizmlarini yoritishga yordam berdi.

Bundan tashqari, motivatsiya va o‘quv faoliyati bo‘yicha zamonaviy psixologik tadqiqotlarda ichki (intrinzik) 
va tashqi (ekstrinzik) motivatsiya turlarining o‘quv samaradorligiga ta’siri keng tahlil qilingan. Ilmiy manbalarda 
ichki motivatsiya o‘quvchining bilim olishga bo‘lgan tabiiy qiziqishi va qoniqish hissi bilan bog‘liq ekani, tashqi 
motivatsiya esa baho, rag‘bat yoki ijtimoiy bosim kabi omillar ta’sirida shakllanishi qayd etiladi.

Tadqiqot davomida ushbu nazariy yondashuvlar asosida motivatsiyaning o‘quv jarayonidagi o‘rni, uning 
shakllanish omillari va psixologik xususiyatlari tizimli ravishda tahlil qilindi. O‘rganilgan adabiyotlar motivatsiya 
ta’lim samaradorligini oshirishda muhim psixologik omil ekanligini tasdiqlaydi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotning maqsadidan kelib chiqqan holda, quyidagi metodlar tizimli ravishda qo‘llanildi. Motivatsiya 

nazariyasi bo‘yicha fundamental ilmiy manbalar A. Maslouning ehtiyojlar ierarxiyasi, E. Desi va R. Rayanning 
o‘zini o‘zi belgilash nazariyasi chuqur o‘rganildi. Abraxam Maslouning “Ehtiyojlar ierarxiyasi” nazariyasiga ko‘ra, 
motivatsiya insonning asosiy ehtiyojlarini qondirishga intilishi bilan belgilanadi. Fiziologik va xavfsizlik ehtiyojlari 
qondirilmaguncha, o‘quvchi yuqori darajadagi bilish ehtiyojlariga (o‘qishga) diqqatini qarata olmaydi. Insonning 
atrof-muhitni o‘rganishga bo‘lgan tabiiy qiziqishi o‘qish motivatsiyasining poydevori hisoblanadi. O‘quvchi o‘qish 
jarayonining o‘zidan huzur oladi, qiziqish va qoniqish his qilishi, eng barqaror va samarali motivatsiya turidir. 
O‘quvchi o‘qishni tashqi rag‘batlar (baho, diplom, ota-ona maqtovi) yoki jazolardan qochish uchun amalga 
oshiradi. Bu jarayonda motivatsiya shunchaki tashqi ta’sir emas, balki shaxsning ichki ehtiyojlari va o‘quv muhiti 
o‘rtasidagi dinamik o‘zaro ta’sir mahsuli ekanligi nazariy jihatdan asoslandi.

Qiyosiy-tahliliy metod: Mazkur metod yordamida o‘quv motivatsiyasining ikki qutbli tizimi - ichki (intrinzik) 
va tashqi (ekstrinzik) motivatsiya turlari o‘zaro solishtirildi. Ularning o‘quv faoliyatining sifati, o‘zlashtirish dara-
jasi va uzoq muddatli barqarorlikka ta’siri kritik tahlil qilindi. Bu yondashuv, ayniqsa, o‘quv jarayonida “majburiy” 
rag‘batlardan “anglangan” qiziqishga o‘tishning psixologik mexanizmlarini yoritishga xizmat qildi.

Tizimli-funktsional tahlil: Motivatsiya komponentlari o‘quv jarayonining ajralmas qismi sifatida ko‘rib chiqildi. 
Bunda o‘quvchining kognitiv (bilish) jarayonlari, emotsional-irodaviy holati va ta’limiy muhit (o‘qituvchi, baho, 
sinf muhiti) o‘rtasidagi bog‘liqliklar tahlil qilindi. Natijada, motivatsiya statik holat emas, balki ta’lim tizimidagi 
tashqi va ichki faktorlarning uzluksiz o‘zaro ta’sirida shakllanuvchi jarayon ekanligi ilmiy asoslandi.

Ushbu metodlarning kompleks qo‘llanilishi, mavzuni shunchaki tasvirlashdan uni chuqur anglash va ilmiy 
tushuntirish darajasiga ko‘tarish imkonini berdi. Tadqiqotda qo‘llanilgan bu metodlar to‘plami motivatsiyaning 
nafaqat sabablarini, balki uning shakllanish mexanizmlarini ham aniq ilmiy mezonlar asosida yoritishga imkon 
yaratadi.	

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot jarayonida o‘quv motivatsiyasi statik tushuncha emas, balki dinamik rivojlanuvchi psixologik 

jarayon ekanligi aniqlandi. U o‘quv faoliyatining yo‘nalishi, intensivligi va barqarorligini belgilovchi uchta asosiy 
komponentdan iborat bo‘lib, ularning o‘zaro nisbati ta’lim natijadorligini belgilaydi.

Ichki motivatsiya - bu shaxsning o‘qish jarayoniga bo‘lgan sof qiziqishi. Bunda o‘quvchi uchun natijadan 
ko‘ra jarayonning o‘zi muhimroq bo‘ladi. O‘quvchi yangi bilimlarni egallashdan intellektual zavq oladi, qiyin-
chiliklarni yengishni o‘zini rivojlantirish imkoniyati deb biladi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

79

M
A

K
TA

BG
AC

H
A

PR
E-
SC
H
O
O
L

Д
О
Ш
К
ОЛ

ЬН
О
Е

2026-yil, may, 5(3)-son

Ichki motivatsiyaga ega o‘quvchilar chuqurroq tushunish, kreativ yondashuv va axborotni uzoq muddatli 
xotirada saqlash qobiliyatiga ega. Ular qiyinchiliklar qarshisida taslim bo‘lmaydi, balki muammoni hal qilishga 
bo‘lgan intilishni saqlab qoladi.

Tashqi motivatsiya o‘quv faoliyatini vosita sifatida ishlatishni anglatadi. Bunda o‘qish bilish uchun emas, 
balki o‘qish orqali erishiladigan natijalar uchun amalga oshiriladi. Harakatlantiruvchi kuchlar - baho olish, ustoz 
yoki ota-onadan maqtov kutish, raqobatda ustun kelish yoki jazo (tanqid, past baho)dan qochish bo‘lishi mumkin.

Bu turdagi motivatsiya qisqa muddatli vazifalarni bajarishda samarali bo‘ladi. Biroq, tashqi rag‘bat yo‘qol-
ganda, o‘quv faoliyati ham sustlashadi. Uzoq muddatli tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, faqat tashqi motivatsiyaga 
tayanib qolish o‘quvchida “tuyinish” (burnout) hissini va o‘qishga nisbatan sovuqqonlikni keltirib chiqaradi.

Maqsadga yo‘naltirilganlik

1.	 Irodaviy regulyatsiya: Maqsad - bu motivatsiyani harakatga aylantiruvchi psixologik ko‘rsatkichdir. U 
o‘quvchining ichki va tashqi motivatsiyasini aniq harakat rejasiga jamlaydi. Maqsadga yo‘naltirilganlik 
o‘quvchini “nima uchun o‘qiyapman?” degan savoldan “qanday o‘qiyman?” degan bosqichga olib o‘tadi. 
Aniq, o‘lchanadigan va erishsa bo‘ladigan maqsadlar o‘quvchida “o‘z samaradorligiga ishonch” (self-effi-
cacy) tuyg‘usini shakllantiradi.

2.	 Irodaviy komponent: Maqsadlarga erishish jarayonida o‘quvchi chalg‘ituvchi omillarga qarshi tura olish 
va qiyinchiliklar davrida irodaviy kuch sarflash ko‘nikmasini rivojlantiradi.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, ichki va tashqi motivatsiyaning uyg‘unlashuvi optimal hisoblanadi, biroq ichki 
motivatsiya dominant bo‘lishi shart. Tashqi motivatsiya boshlang‘ich bosqichda turtki berish uchun foydali 
bo‘lsa-da, uzoq muddatli akademik muvaffaqiyat va shaxsiy rivojlanish faqat o‘quv jarayonining o‘ziga bo‘lgan 
ichki qiziqish (intrinzik motivatsiya) hisobiga ta’minlanadi.

Ichki motivatsiyani kuchaytirishda avtonomiya (tanlov erkinligi), kompetentlik (o‘z mahoratiga ishonch) va 
ijtimoiy muhitning qo‘llab-quvvatlashi hal qiluvchi omil bo‘lib xizmat qiladi.

O‘qish motivatsiyasi ustida olib borilgan nazariy tahlillar shuni ko‘rsatadiki, ta’lim samaradorligini oshirishda 
asosiy e’tibor o‘quvchining tashqi nazoratidan uning ichki salohiyatini ro‘yobga chiqarishga o‘tkazilishi lozim. 
Bu borada E. Desi va R. Rayanning “O‘zini o‘zi belgilash nazariyasi” (Self-Determination Theory - SDT) eng 
samarali ilmiy poydevor bo‘lib xizmat qiladi.

Motivatsion ehtiyojlar triadasi

“O‘zini o‘zi belgilash nazariyasi” nazariyasiga ko‘ra, o‘quvchining ichki motivatsiyasi uning uchta funda-
mental psixologik ehtiyoji qondirilgandagina barqaror rivojlanadi:

1.	 Avtonomiya (Tanlov erkinligi): O‘quvchi o‘z o‘quv faoliyatining subyekti ekanligini his qilishi kerak. Agar 
o‘quvchi o‘ziga topshirilgan vazifani shunchaki buyruq ijrosi sifatida emas, balki o‘z maqsadlariga erishish 
yo‘li sifatida anglasa, motivatsiya keskin ortadi. Pedagogik jarayonda o‘quvchiga topshiriqning shakli yoki 
mavzu doirasida tanlov imkonini berish avtonomiya hissini shakllantiradi.

2.	 Kompetentlik (O‘z imkoniyatlariga ishonch): O‘quvchi o‘z harakatlarining samarali ekanligini va qiyin-
chiliklarni yengib o‘ta olishini ko‘rishi lozim. Muvaffaqiyat tajribasi - bu o‘quvchining o‘z qobiliyatlariga 
bo‘lgan ishonchini mustahkamlovchi eng kuchli omildir. O‘qituvchi tomonidan beriladigan o‘rinli rag‘bat va 
konstruktiv fikr-mulohazalar (feedback) kompetentlik tuyg‘usini rivojlantiradi.

3.	 Ijtimoiy bog‘liqlik (Tegishlilik hissi): Ta’lim jarayoni yakkalanib qolgan jarayon emas. O‘quvchining sinf-
doshlari va o‘qituvchi tomonidan qo‘llab-quvvatlanayotganini, hurmat qilinayotganini his qilishi uning o‘quv 
jarayoniga bo‘lgan emotsional bog‘liqligini ta’minlaydi. Ijobiy ijtimoiy muhit o‘quvchida “biz” hissini uyg‘otadi 
va o‘qishga bo‘lgan mas’uliyatni oshiradi.

Tashqi rag‘batlar paradoksi

Ko‘plab pedagogik amaliyotlarda keng qo‘llaniladigan baholash tizimi, mukofotlar yoki taqiqlar (tashqi 
rag‘batlar) qisqa muddatli natija berishi mumkin. Biroq, “O‘zini o‘zi belgilash nazariyasi” doirasidagi tadqiqotlar 
shuni ko‘rsatadiki, “haddan tashqari tashqi nazorat” o‘quvchining ichki qiziqishini bo‘g‘ib qo‘yadi (bu psixologi-
yada overjustification effect deb ataladi).

Agar o‘quvchi faqat yaxshi baho uchun o‘qisa, baho yo‘qolishi bilan uning bilim olishga bo‘lgan ishtiyoqi 
ham so‘nadi. Shu sababli, ta’lim tizimida, baholash faqat nazorat vositasi emas, balki o‘sish ko‘rsatkichi sifatida 
talqin qilinishi kerak. Tashqi rag‘batlardan asta-sekin ichki qadriyatlarni shakllantirishga (o‘rganishning o‘zi nega 
muhimligini anglashga) o‘tish zarur.
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muammoli ta’lim, reflektiv o‘qitish) o‘quvchining faolligini oshirishga yo‘naltirilgan bo‘lib, ular yuqoridagi uchta 
ehtiyojni qondirish uchun eng qulay sharoit yaratadi.

Masalan, loyihaviy ishlar o‘quvchiga avtonomiya beradi, muammoli vaziyatlar esa o‘z kompetentligini sinab 
ko‘rishga undaydi. Natijada, ta’lim jarayoni o‘quvchi uchun majburiy “yuk” emas, balki shaxsiy rivojlanishning 
ajralmas qismi bo‘lib qoladi.

Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, motivatsiyani shakllantirish - bu o‘quvchini boshqarish emas, balki 
uning ichki salohiyatini ro‘yobga chiqaruvchi muhitni loyihalashdir. O‘qituvchi bu jarayonda bilim beruvchi emas, 
balki o‘quvchining o‘zini o‘zi rivojlantirishiga ko‘maklashuvchi fasilitator (yo‘naltiruvchi) rolini o‘ynashi maqsadga 
muvofiqdir.

O‘qish motivatsiyasi - bu shunchaki o‘quv faoliyatini boshqaruvchi psixologik omil emas, balki shaxs
ning butun umri davomida rivojlanib boradigan kognitiv va emotsional o‘sishining poydevoridir. Tadqiqotning 
nazariy-psixologik tahlillari shuni ko‘rsatadiki, ta’lim tizimidagi muvaffaqiyatlar o‘quvchini tashqi tomondan 
majburlash (baho, reyting, taqiq) orqali emas, balki uning ichki “kashfiyotchi”lik salohiyatini uyg‘otish orqali 
ta’minlanadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Motivatsiyaning evolyutsiyasi: Samarali ta’lim modeli tashqi (ekstrinzik) motivatsiyadan bosqichma-

bosqich ichki (intrinzik) motivatsiyaga o‘tishni taqozo etadi. Tashqi rag‘batlar o‘quv jarayonining boshlang‘ich 
bosqichlarida va qiyin vazifalarni yengishda “turtki” vazifasini o‘tasa-da, ular uzoq muddatli bilimga bo‘lgan 
ishtiyoqni kafolatlamaydi.

Psixologik ehtiyojlar uyg‘unligi: Motivatsiyaning barqarorligi o‘quvchining avtonomiya (tanlov erkinligi), 
kompetentlik (o‘z qobiliyatlariga ishonch) va ijtimoiy bog‘liqlik (o‘qituvchi va tengdoshlar bilan hamkorlik) kabi 
uchta fundamental psixologik ehtiyoji qay darajada qondirilganiga bog‘liq.

Muhitning hal qiluvchi roli: O‘quvchi o‘zini xavfsiz, qo‘llab-quvvatlanadigan va o‘z imkoniyatlarini sinab 
ko‘rishga haqli deb bilgan muhitda o‘qishga bo‘lgan motivatsiya maksimal darajaga chiqadi.

Amaliy tavsiyalar

Kelgusidagi ta’lim amaliyotida o‘qish motivatsiyasini yuksaltirish uchun quyidagi yondashuvlar tavsiya 
etiladi:

1.	 O‘qituvchilar o‘quvchilarga topshiriqlarni bajarishda muayyan darajada tanlov erkinligini berishi kerak.
(masalan, loyiha mavzusini yoki taqdimot shaklini tanlash). Konstruktiv “fikr-mulohazalar” (feedback) 
berishda xatolarga e’tibor qaratishdan ko‘ra, ularni to‘g‘rilash yo‘llarini va erishilgan kichik yutuqlarni 
urg‘ulashga harakat qilsa maqsadga muvofiq bo‘lar edi.

2.	 Ota-onalar esa o‘quvchining faqat baholariga (natijaga) emas, balki o‘qish jarayonidagi sa’y-harakatlariga 
va u ko‘rsatgan qat’iyatga e’tibor berishlari kerak. Bu o‘quvchida o‘z qobiliyatlariga bo‘lgan ishonchni 
(kompetentlik) mustahkamlaydi. Bilimning amaliy ahamiyatini tushunish o‘quvchilarda ichki motivatsi-
yaning kuchayishiga yordam beradi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Deci, E. L., & Ryan, R. M. (2000). The “What” and “Why” of Goal Pursuits: Human Needs and the Self-Determination 

of Behavior. Psychological Inquiry. 
2.	 Eccles, J. S., & Wigfield, A. (2002). Motivational Beliefs, Values, and Goals. Annual Review of Psychology. 
3.	 Karimova, V. M. (2012). Psixologiya. O‘quv qo‘llanma. (Mahalliy psixologik maktab nuqtai nazarini qo‘shish uchun).
4.	 Lokk, E. A., & Latham, G. P. (2002). Building a Practically Useful Theory of Goal Setting and Task Motivation. American 

Psychologist.
5.	 Maslow, A. H. (1954). Motivation and Personality. Harper & Row.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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